1

2020年４月16日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先
取 締 役

経 営 管 理 部 長
藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年２月７日に発表しました2020年12月期第２四半期連結累計期間（2020年1月１日～2020

年６月30日）の連結業績予想及び通期（2020年１月１日～2020年12月31日）の連結業績予想を以下のとお

り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2020年12月期第２四半期連結累計期間における連結業績予想数値の修正

（2020年１月１日～2020年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 234 △590 △592 △593 △43.29

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14 △810 △812 △813 △53.48

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △220 △220 △220 △220

増   減   率   （ ％ ） △94.0 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019年12月期第2四半期）

28 △877 △884 △867 △126.77

2

（２）2020年12月期通期における連結業績予想数値の修正

（2020年１月１日～2020年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 234 △1,189 △1,188 △1,191 △86.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 334 △1,089 △1,088 △1,091 △71.74

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 100 100 100 100

増   減   率   （ ％ ） 42.7 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）

169 △1,627 △1,633 △1,616 △134.32

(注)  上記「１株当たり四半期純利益」及び「１株当たり当期純利益」は、前回発表予想については2019

年12月末時点の発行済株式総数13,714,100株により算定しており、今回修正予想については本日2020

年４月16日時点の発行済株式総数15,864,100株により算定しています。

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間について

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の全世界的な感染拡大の影響等により、CPN-101(MRX-4TZT)の臨

床第Ⅱ相試験の準備が遅延しており、第２四半期連結累計期間に見込んでいたマイルストン収入が第３四半

期以降にずれ込むことになりました。その結果、第２四半期連結累計期間における売上高及び利益は減少い

たしますが、通期における影響はございません。

通期について

本日公表しました「デ・ウエスタン・セラピテクス研究所とのMRX-5LBTにおける共同開発契約締結の

お知らせ」にございますように、現在当社グループ単独で開発中のMRX-5LBTに関して今後はデ・ウエス

タン・セラピテクス研究所（D. Western Therapeutics Institute、以下、「DWTI」）と共同で米国における

開発を進めてまいります。2020年に、事業化の進捗に伴うマイルストンとしてDWTIから1億円を受領する

ことを見込んでおり、通期における売上高及び利益は増加いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上